
INST ¡TUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 160-AD-82
Lima, ...13..de.... Abril de 198.2...

CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte ha recibido la donación de QUINIENTOS MIL SOLES

Ea ORO (S/. 500,000) realizada por la Compañía SUCESION DANIEL MELO GERALDO, para ser in
vertida por la Federación Peruana de Bochas en sufragar parte delos gastos de la cons
trucción del Bochódromo del Club Depottivo Montecarlo de Chincha, para el Campeonato
Nacional 1982, que se realizará la primera de diciembre del año en curso;

Que, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y utilización
de la indicada donación para ser utilizada en el fin correspondiente;

.S De acuerdo con lo informado por la Dirección Nacional de Deportes y de la Oficina de
Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva; y,

-De conformidad con lo establecido en el Art. 44% de la Ley 23350 -Ley del PresupuestoSR al de la República para 1982 -Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80, Art. 159%SA «L. 20555 y Decreto Legislativo N? 135. de 16.6.81;

(1Y SE
RESUELVE:

.

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR la donación que ha realizado la Compañía SUCESION DANIEL
S MELO GERALDO por la suma de S/ .500,000 en favor del Instituto Pe-> ruano del Deporte y para ser invertida por la Federación Peruana de Bochas en sufra-

_ gar parte de los gastos de la construcción del Bochódromo del Club Deportivo Monte -
carlo de Chincha, para el Campeonato Nacional 1982,-que se realizará en la primera -
quincena del mes de diciembre del año en curso.
ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte la utilización de la

donación referida en el Artículo precedente de la presente Resolu
ción administrativa, en elfin correspondiente, de acuerdo al siguiente detalle:

/

Y PY:

VOLUMEN s DE INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR A EDUCACION

-
p PLIEGO  - INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

PROGRAMA :.-1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD :  1362,0.01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFILIADO
ASIGNACION : 04,11 SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS

ONTO :  S/. 500,000



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. —160-AD-82
Lima, .19..de..... Abril de 1982...

A Y

ARTICULO TERCERO: TRANSCRIBASE Y DESE CUENTA de la presente Resolución administra
tiva dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a par-E tir de la expedición de la misma, al Congreso de la República, a la Contraloría Ge

neral de la República ya la Dirección General de Presupuesto Público.
ARTICULO CUARTO:  EXPEDIDA la Resolución Jefatural de aceptación de la donación-

que se precisa en el Artículo Primero de la presente Resolución
pídase al señor Ministro de Educación que a través de su Despacho solicite al Supre
mo Gobierno la expedición de Resolución Suprema aceptando la referida donación, dis-

positivo legal que servirá a la persona jurídica donante para hacer efectiva' la de-r ducción tributaria a que se contrae el Art.:159* del D.L. 20555, en aplicación de
Ó, A dispuesto por el Art. 12 del Decreto Legislativo NO 10 de 31.12.80.

ARTICULO QUINTO: La Inspectoría del IPD se encargará de ejercer el control poste-
rior, cautelando que la indicada donación cumpla con el fin co -

rrespondiente.

d
|

Regístrese y comuníquese.

0AJ/82
/emy

eg. Expo 0991

NAGARO BIANCHI

epa aPeruano del



ME 180

Ed: de
INSTITUTO PERUANO plo

ASUNTO: Donación en faor del IPD para ser invertiDEL DEPORTE da por la Federación Peruana de Bochas. —

INFORME _N“ 0114-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

1.- La Compañía SUCESION DANIEL MELO GERALDO ha realizado la donación
de S/.500,000 en favor del IPD para ser invertida por la Federación
Peruana de Bochas ensufragar parte de los gastos de la construcción
del Bochódromo del Club Deportivo Montecarlo de Chincha, para el -
Campeonato Nacional 1982, que se realizará la primera quincena de -
diciembre del año en curso.

La Oficina de Planificación ha opinado favorablemente por la acepta
ción de la indicada donación, indicando el reflejo presupuestal.

2.- Esta 0AJ opina procedente aprobar la donación precisada en el pri-
mer párrafo del presente informe, en aplicación de lo dispuesto por
el Art. 44? de la Ley 23350 -Ley del Presupuesto General de la Repú
blica para 1982 , Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80 y Art. 159%
del D.L. 20555.

Lima, 6 de abril de 1982

Atentamente,

AE) TEN) Yl, $ :

0AJ/82 Cy CO Uercciccuis
TVM/emy e LO—
Exp. 0991 pri



z 262
a y

INSTITUTO PERUANO ,

ASUNTO: Donación en faor del IPD para ser invertiDEL DEPORTE da por la Federación Peruana de Bochas. —

ns
INFORME _N“ 0114-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

l.- La Compañía SUCESION DANIEL MELO GERALDO ha realizado la donación
de S/.500,000 en favor del IPD para ser invertida por la Federación
Peruana de Bochas ensufragar parte de los gastos de la construcción
del Bochódromo del Club Deportivo Montecarlo de Chincha, para el -
Campeonato Nacional 1982, que se realizará la primera quincena de -
diciembre del año en curso.

La Oficina de Planificación ha opinado favorablemente por la acepta
ción de la indicada donación, indicando el reflejo presupuestal.

2.- Esta OAJ opina procedente aprobar la donación precisada en el pri-
mer párrafo del presente informe, en aplicación de lo dispuesto por
el Art. 44 de la Ley 23350 -Ley del Presupuesto General de la Repú
blica para 1982 , Decreto Legislativo N? 10 de 31,12,80 y Art. 159%
del D.L. 20555.

Lima, 6 de abril de 1982

Atentamente,

, ,
0AJ/82 Y CAC ALS1 LLOC
TVM/emy

:
A

Exp. 0991



SUCESION DANIEL MELO GERALDO

Av. MARISCAL OSCAR R. BENAVIDES No, 630 » TELEFONO 2011 PETROPERU

CHINCHA ALTA

acemos esta doneción de ¿(MITNI rl |
l z 100.0 i

O (:i. 500,000,00 )para la im-
nfraestructure del Slub de Fochas "Mont Jlot.oue será uti



TITUTO NACIONAL DE RECREACION
EXMMICACION PISICA Y DEPORTES

INRED

RECIBO DE INGRESO pla
SUPUESTO AÑO 1%

í 2 3

1MPORTE
¿DIGO CcONC€EPTO a b

PARCIAL YOTAL

de constr hódromo

) Ec te Crédito del Perú.

YOTAL 000,
IPUESTAL Y CLASIFICACIÓN

q ] z
Proyecto dor olimiad | Tarea ¿ Depe vo. 8

| 1

:

Í | j

1 ! ' f
i i f| | | /

y
]

mo

CONTABILIDAD PATRIMONIAL ¡ /
tu j $

coDbi16Go 1MmP*PoRrRTE ¿

4
4

VEMTA VLUEN ¡

AAYOR £UB-CUENTA DEBE HABER
|

|
j
1

C 7 Íal
í | / TEUADRERIA

$
| L/



INFORME N* 038-0P-82

A : JEFATURA

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO ; Donación a favor de la Federación Perua- .
. na de Bochas S/. 500,000
REF. ' Memorándum N” 159-DINAD-82
FECHA : Lima, Abril 01, 1982

Sobre el particular esta Oficina informa lo siguien
te :

1.- CIA. SUCESION DANIEL MELO GERALDO, ha realizado una dona-
ción consistente en S/, 500,000 con cheque N” 310660 a
cargo del Banco de Crédito del Perú, destinado a sufragar
parte de la construcción de Infraestructura del Club de
Bochas 'Montecarlo'' de Chincha (Construcción de Bochodro
mo) .

2.- Dicha donación está orientada a promover el Desarrollo -
del Sistema, por lo que consideramos procedente dicha do-
nación.

3.- Esta Donación tendrá el siguiente reflejo presupuestal :

3 VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

SECTOR 2. 13 EDUCACI ON

PLIEGO : 30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA

ACTIVIDAD + 1362,0,.01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DE-
PORTE AFILIADO DE AFICIONADOS

ASIGNACI ON 2 04,11 SUBVENCIONES A PERSONAS JURI-
DICAS (F,P, DE BOCHAS)

MONTO + S/. 500,000

Atentamente,

OP/HRZ. f: IST UAHO/ DEL DEPQATE
RGU/ead. f: 4

) eS
Reg. 290. pa £YA (HUGO KR >

.
Y, Jefe dato , óM



INRED
SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

Y F. PRE- 001. 01

1. DEPENDENCIA GESTORA: INSTITUTO pORUATO GEL DOLO y

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

y ra Ss nv ción Pe PARA LA CONSTRUCCION DE
|

Peruana do ches en sufragar perte de lo: INFRAESTRUCTURA DEL CLUB

oastos de la b uccoil el Rochódromo DE BOCHAS "MONTECARLO”

del Club Denortivo Montecarlo de Chincha.|500,000.p0] DE CHINCHA. (CONSTRUC=

CION DE BOCHODROMO)..

o 3 9 J

, Les

TO> DEL DO» JANTE:

4.1. Nombre o Razón Social

42, Representante legal:E MELO CALDERON a4.3. Domicilio: . 630 : ,

NS
¿Do 0%U 1 a .

ALE Só CE 4588970 3. SUCESION DANTEL MELE >| / », A
| g / NY y
| f j Í,LUACESQ 1 dit

ina a Iehadtenera! S.TITULAR DEEPENÓE NCIA G ¿TORA -AÑ

L
LT. |

4.6. Fecha |
6. Informe de Aceptación o Rechazo de la «cnación. 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA ] HFREFERIDA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION MÍÑ,
ANA DE BOCHAS PARA LA CONSTRUCCION DEL

|

DROMO DEL CLUB MONTECARLO DE CHINCHA. 1s oA AZ ARAS KK

Reflejo Pr

1 Volómen02 o o2 secto OS o o _ o A13 |A 130. IA | 1362.0.01 |

h Proarama | Lazo ida | 7 Pe ns "A4 En 11362 po o . | 04.11 o Ñ
ma (OP

5 Sub- f 178. Monto |
1 2 , A A —IO AA 57. 500,000|"só02.0M.82

8 Control de Aprobación

8.1. Aprobación de la Donación | 8. 2. Autorización de Uso



ata
:

o S :

» .
>

4
%.

8

áhi

p «4

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

“(L. P. D.) 5%
OFICIO N? 273 <JEF-1PD/22

ts "00

Lima, 6 de abril de 1982

Señor Ingeniero.
JOSE BENAVIDES MUÑOZ

Ministro de Estado PA.

YY

en el Despacho de ¿ducación
PRESENTE. -

:

:

« ASUNTO: Expedición de R.S. aprobando donación en favor del
IPD para ser invertida por la Federación Peruana -de Bochas. ,

Señor Ministro:

.Téngo el honor:de diriztrwe a su Supertor Despacho en armenta con lo.dis -puesto por el Decreto Legislativo N”- 10 de 31.12.80, para solicitar al Su
premo Gobierno, porsu digno Intermedio, la expedición dé Resolución Supre

« Jna_ aprobando la donación que ha reaJfzado la Cómpañfa SUCESION DANIEL MELO
-GERALDO por la cantidad de S/. 500,000, en favor del Instituto Peruano del

Veporte ypara ser invertida por la Federación Peruana de Bochas en sufra-
+ gar parta de los gastos, de la construcción del Bochódromo del Club Deporti

: vo Montecarlo de Chincha, para el fáanpeonato Nacional 1982, que se realizará la primera quincena de. dicfembre del”año en Curso,

¿Para el indicado efecto me permito adjuntar, copia de Tá Resolución JefatuaL N? 440-AD-42 de /2,4,82, mediante Ta cual. el Institute Peruano. del De.
porte 4..mi cargo, acepta Ta indicada donación y autoriza €l gasto de la misPS eN E IO A z

|
: z

%, se

Asimismo, Re permito adjuntar el proyecto del dispositivo legal que se solicita, el mismo-que deberá serviy a le persona” jurfdica donante pera dedu - ,*+ o.Ctr de su RentaNeta Imponiblá,el importe de dichadonactán,: en aplicaciónge la dispuestoporel Decreto Legishtivo 8? 10 de 31;12.80,... - de
“VáIgone de la oportunidad para, refterar-a usted "señor Ministro, las seguri-

dades demi espectal consideración. e A E de

; Exp. 0686 A : > o Ne VI R' NAGARO BIANCHIbd : ; ; ;  Jéfe del? Instituto .Peruano del Doaporte



epoEn SUPREMA

Visto el Oficio Mi 233drá de DE dde dar der del Anti "e.ruano del Deporte, solicitando rana de la donación realizada en su
vor; A

CONSIDERANDO:- e. AN
Que, el Instituto Pañialad del tá mediante Resolución 760 -AD-82 de
13...4.82 há aceptado la donación de QUINIENTOS MIL SOLES ORO. (S/.500,000) -
realizada por la Compañía SUCESION DÁNIEL MELO GERALDO para ser invertida -
porla Federación Peruana de Bochas en sufragar parte de los gastos de la -
construcción del Bochódromo del Club Deportivo Montecarlo. de Chincha,-para-
el Campeonato Nacional 1982, que se FO q prinera ro de dictem? bre del año en curso;

ps Y
Que, es necesario pra Ta indicada donación mediante ResoluciónSupremas

: a fin de que la persona jurídica donante pueda deduclyr de .su Renta Neta Impo
-nible, el monto de la indicada dinación; y,

De acuerdo a lo establecido enel Art. 44”: de lá Ley 23350 dá del Presupues
to General de la República para 1982-,- Art. 1” del Decreto Legislativo MN? 107

de 31.12.80 y Decreto Legislativo Ni 136 de 16,6,81;
Estando a lo acordado:

Con la opinión favoráble del Vice Ministro del Ramo:

SE RESUELVE: -

:

|

*

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la donación: realizada en favor del Instituto Perua
—

: no del Deporte por Ta Compañía SUCESION DANTEL MELO” GERALDO,
b:

por la Cantidad de S/.500,000 para ser invertida por la Federación Peruana de
ochas en sufragar parte: de los gastos de la construcción del Bochódromo del

E Ss Club Deportivo Montecarlo de Chincha, para el Campeonato Nactonal 1982, que se
realizará la primera. quincena de dicigubre del año en utso.
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución servirá a la persona jurfdica donan-

te referida en el Artículo papás:para deducir de Su
Renta Neta Imponible, el importe de. Ja Oro donación.

Do

3

Regfstrese y commnfauese. -

5 MIOMÁA NAGCARO. BÍANOBL '

Jefe. del Instituto
(Peruano del Deporte


